GEMEINDE BÖRDELAND

mit den Ortsteilen

Biere - Eggersdorf - Eickendorf -Großmühlingen - Kleinmühlingen - Welsleben - Zens

Sitz: OT Biere

% %

Gemeinde Bördeland, Biere, Magdeburger Str. 3, 39221 Bördeland

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Nr: 35 / 2024

OSR Zens 12.11.2024

Veröffentlicht von: 04.11.2024 bis: 13.11.2024

GEMEINDE BÖRDELAND

mit den Ortsteilen

Biere - Eggersdorf - Eickendorf -Großmühlingen - Kleinmühlingen - Welsleben - Zens

Sitz: OT Biere



Gemeinde Bördeland, Biere, Magdeburger Str. 3, 39221 Bördeland

Bearbeiter: Frau David

Telefon: 039297/26168

Aktenzeichen:

Sprechzeiten

Di. 09.00 – 12.00 / 13.00 – 17.30 Uhr Do. 09.00 – 12.00 / 13.00 – 16.30 Uhr

Ihre Zeichen/Ihre Nachricht vom

Unsere Zeichen/Unsere Nachricht vom

Datum

04.11.2024

Einladung zur 3. Sitzung des Ortschaftsrates Zens am 12.11.2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 3. Sitzung des Ortschaftsrates lade ich Sie zum

Dienstag, den 12.11.2024 um 18.00 Uhr Gemeindezentrum Grüne Ecke, Am Sportplatz, 39221 Bördeland, OT Zens

recht herzlich ein.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der ordnungsmäßigen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung des öffentlichen Teils der Sitzung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Abstimmung über die Niederschriften des öffentlichen Teils der letzten Sitzungen 28.05.2024/09.07.2024/19.08.2024
- 4. Bericht des Bürgermeisters über die Ausführung gefasster Beschlüsse der Gemeinde Bördeland, ggf. über wichtige Gemeindeangelegenheiten und Eilentscheidungen
- 5. Abhandlung der Tagesordnungspunkte im öffentlichen Teil
- 5.1. Anhörung zur Beschlussvorlage 01 04 / 2024 Feuerwehrentschädigungssatzung der Gemeinde Bördeland
- 5.2. Anhörung zur Beschlussvorlage 02 04 / 2024 Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Gemeinde Bördeland
- 5.3. Anhörung zur Beschlussvorlage 04 04 / 2024 Entschädigungssatzung der Gemeinde Bördeland für ehrenamtlich Tätige
- 5.4. Berufung der Mitglieder des Seniorenrates aus dem jeweiligen Ortsteil
 - 6. Anfragen und Anregungen von Mitgliedern des Ortschaftsrates
 - 7. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Telefon: 039297/260 Telefax: 039297/26113 Nichtöffentlicher Teil:

- 8. Feststellen der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 9. Abstimmung über die Niederschriften des nichtöffentlichen Teils der letzten Sitzungen 28.05.2024/19.08.2024
- 10. Abhandlung der Tagesordnung im nichtöffentlichen Teil:
- 11. Informationen der Verwaltung
- 12. Anfragen und Anregungen
- 13. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Mit freundlichem Gruß

Hans Henning Hagemann Ortsbürgermeister

3 发·3